
 
LICEO SCIENTIFICO, LICEO SCIENTIFICO opz. Scienze Applicate, CLASSICO  E DELLE SCIENZE UMANE opz. 
ECONOMICO SOCIALE 

con annesso Indirizzo Professionale per i Servizi Socio Sanitari CORSO SERALE 
“GALILEO GALILEI” 

Viale  Pietro Nenni, 53    08015 Macomer (NU) 
 078520645     078521168 

www.liceogalileimacomer.edu.it    nups010009@istruzione.it   Pec   nups010009@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico NUPS010009 – Corso serale NUPS01050P 

Codice Fiscale 83000890919- Codice univoco IPA  UFRINO 

 
 

 
 
 
 

All’Albo on line  
Alla Sezione PNRR –Dispersione scolastica  

 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA del Personale esterno per il ruolo di 
Mentoring e Orientamento “Coaching motivazionale” nei percorsi afferenti al progetto PNRR 
“Missione 4 Istruzione e Ricerca-Investimento 1.4: Intervento finalizzato alla riduzione  dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di secondo grado e alla lotta  alla dispersione scolastica”.  

Codice Progetto: M4C1/1.4-2022-981-P-17696 
CUP – C84D22004710006  
Tito lo Proget to:  DIVERSA MENTE  

 

VISTO  Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”. 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla Legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative. 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021. 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4 COMPONENTE 1 – linea di investimento 1.4 - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU. 

VISTO       il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 
nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), 
finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU“. 

VISTO         l’Allegato n. 2 al Decreto sopra richiamato che vede il “Liceo “G. Galilei” di Macomer 

destinatario delle risorse pari a € 83.999,41 per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell’investimento 1.4 finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche. 

VISTA           la Nota Ministeriale n. 109799 del 30/12/2022 recante “Istruzioni operative. 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II 

grado “Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica”. 

VISTO        il PTOF 2022/2025 aggiornato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 18/10/2022 sulla 
base dell’Atto di Indirizzo della Dirigente Scolastica  del 28/09/2022 approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 30/11/2022 con delibera n. 35,  e successiva 

integrazione  con delibera del C.I. del 03/04/2023, nonché il Rapporto di Autovalutazione 
(RAV), il Piano di Miglioramento (PDM), la Rendicontazione Sociale.  

VISTO         che il progetto dal titolo “DIVERSA MENTE” è stato deliberato dal Collegio dei Docenti                                

                   

http://www.liceogalileimacomer.edu.it/
mailto:nups010009@istruzione.it
mailto:nups010009@pec.istruzione.it




 
LICEO SCIENTIFICO, LICEO SCIENTIFICO opz. Scienze Applicate, CLASSICO  E DELLE SCIENZE UMANE opz. 
ECONOMICO SOCIALE 

con annesso Indirizzo Professionale per i Servizi Socio Sanitari CORSO SERALE 
“GALILEO GALILEI” 

Viale  Pietro Nenni, 53    08015 Macomer (NU) 
 078520645     078521168 

www.liceogalileimacomer.edu.it    nups010009@istruzione.it   Pec   nups010009@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico NUPS010009 – Corso serale NUPS01050P 

Codice Fiscale 83000890919- Codice univoco IPA  UFRINO 

 
 

 
                   
                   
                    nella  seduta del 03/04//2023 con delibera n. 3-2022/2023. 
VISTO        che il progetto “DIVERSA MENTE” è stato deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta 

del 03/04/2023 con delibera n.1-5 2022/2023, Codice identificativo M4C1/1.4-2022-981-
P-17696.  

VISTO  il progetto “DIVERSA MENTE presentato in data 13-05-2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 20-03-2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR. 
VISTO         il D.L. 129/2018. 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto. 
VISTO      il provvedimento di assunzione a bilancio Prot.n.  3213 del 07/04/2023. 
VISTO      Avviso per la selezione di personale esterno per il ruolo di esperti di Mentoring e   

                  Orientamento “COACHING MOTIVAZIONALE” nei percorsi afferenti al progetto della  
                  “Missione 4 Istruzione e Ricerca-Investimento  1.4:  Intervento  finalizzato  alla  riduzione   
                  divari territoriali  nella  scuola  secondaria  di  secondo  grado  e  alla  lotta    alla    
                  dispersione scolastica”. CODICE CUP  – C84D22004710006 Prot. n. 9099 del 06/11/2023 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto  

             con delibera del 16/11/2021; 

CONSIDERATO  che entro la data prevista dal suddetto Avviso sono pervenute: 

             n. 8 candidature per “ Mentoring e orientamento”  COACHING MOTIVAZIONALE  

VISTO il verbale n. 4 della Commissione giudicatrice, nominata con decreto Prot. n. 7839 del 04/10/2023; 

 

DETERMINA  

 

La pubblicazione in data 06 dicembre 2023 all’Albo dell’istituzione scolastica e alla sezione PNRR –

Dispersione Scolastica della seguente  GRADUATORIA PROVVISORIA per la figura di COACHING 

MOTIVAZIONALE 

 

*Precede per età 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
(10/12/2023) dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 

Il presente documento è composto di n. 2 pagine.  

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
          Prof.ssa Gavina Cappai 

 NOMINATIVO 
CANDIDATO 

TITOLO DI 
STUDIO 

TITOLI 
CULTURALI 

ESPERIENZA 
PROFESSIONA

LE 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 Viscome Teresa 16 4 12 32 

2 Argiolas Andrea 11 6 11 28* 

3 Fadda Maria Chiara 15 6 7 28 
4 Deiana Valentina 10 4 1 15 

5 Gosamo Viola 12 /// /// 12 
6 Lai Jessica 8 2 2 12 

7 Piras Valeria 8 2 1 11 

8 Pulina Alessia 8 /// /// 8 

http://www.liceogalileimacomer.edu.it/
mailto:nups010009@istruzione.it
mailto:nups010009@pec.istruzione.it

		2023-12-06T12:57:20+0100
	GAVINA SALVATORANGELA CAPPAI




